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Ponad 156 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych na
drogi w województwie dolnośląskim w 2020 roku
Premier  Mateusz  Morawiecki  zatwierdził  listę  zadań  na  dofinansowanie  ze  środków  Funduszu  Dróg  Samorządowych  w
ramach  naboru  wniosków  na  2020  rok.  Z  uwagi  na  fakt,  że  część  to  inwestycje  wieloletnie,  w  tym  roku  na  Dolny  Śląsk
dotacja wyniesie 156 521 281,42 zł.

Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski podkreślił,  jak ważne są fundusze, pozwalające na modernizację dróg na Dolnym
Śląsku.

- Okres epidemii jest ciężkim czasem dla dolnośląskich rodzin, domostw, przedsiębiorstw oraz instytucji. Dlatego tak ważne
są inwestycje, które pozwolą na dalszy rozwój gmin i powiatów na Dolnym Śląsku. Fundusz Dróg Samorządowych jest tego
przykładem. Pieniądze pozwolą na modernizację około 116 kilometrów dróg – mówił Wojewoda.

Dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych  dla  zadań  powiatowych  i  gminnych  jest  uzależnione  od  dochodów
jednostek  samorządu  terytorialnego.  Im  niższy  dochód  własny  samorządu,  tym  większa  szansa  na  otrzymanie  wyższej
wartości  dofinansowania.  Przy  czym  dofinansowanie  może  wynieść  maksymalnie  80%  kosztów  realizacji  zadania.

Budżet  na  cały  program  DFS  na  2020  rok  wynosi  około  3  mld  zł.  W  2020  roku  na  Dolny  Śląsk  trafi  156,5  mln  zł,  gdzie
zostanie zrealizowanych 101 zadań. 40,6 mln zł zostanie przeznaczonych na 23 inwestycje drogowe w powiatach. Natomiast
pozostałe 115,9 mln zł przekazane zostanie na 78 modernizacji dróg na terenie gmin.

Pozwoli  to  na  budowę,  przebudowę  lub  remont  prawie  116  kilometrów  dróg  na  Dolnym  Śląsku  –  48,02  kilometrów  dróg
powiatowych i 67,75 kilometrów dróg gminnych.

W sytuacji uzyskania oszczędności poprzetargowych lista inwestycji objętych dofinansowaniem będzie rozszerzana o kolejne
zadania, znajdujące się na poszczególnych listach rezerwowych.

Lista  zatwierdzonych  zadań  do
dofinansowania:  https://duw.pl/pl/urzad/programy/fundusz-drog-samorzadow/16525,FDS-LISTA-ZADAN-ZATWIERDZONYCH-D
O-DOFINANSOWANIA-2020.html
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